[image: image1.jpg]

2

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ

И ДЕЛАМ  МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

	  21.03.2011 г.                                                                                                            №  716
                                                                              г. Барнаул

	Об утверждении муниципальных пунктов проведения квалификационных испытаний педагогических работников

На основании Порядка аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, утвержденного  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 марта 2010 г. № 209, для организации проведения квалификационных испытаний педагогических работников муниципальных образовательных учреждений в ходе  их  аттестации с целью установления соответствия  занимаемым должностям
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень пунктов проведения квалификационных испытаний педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, аттестующихся с целью подтверждения соответствия занимаемым ими должностям, при муниципальных органах, осуществляющих управление в сфере образования (приложение 1).
2. Утвердить инструкцию по организации и проведению квалификационных испытаний (приложение 2).

3. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования:

обеспечить соблюдение в муниципальных пунктах порядка проведения квалификационных испытаний педагогических работников в соответствии с инструкцией, указанной в п. 2 настоящего приказа, и сроками аттестации, определенными в приказах управления о допуске к аттестации педагогических работников;
создать муниципальные комиссии по проведению квалификационных испытаний для обеспечения соблюдения инструкции, указанной в п. 2 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления Абдуллаева Ю.Г.
	Заместитель Губернатора Алтайского края, начальник управления
	                               Ю.Н. Денисов

Тарханова Вероника Николаевна, 69 64 78
[image: image1.jpg]